

Reparatia unei strazi in s.Trifesti, com.Moscovei.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Valoarea de deviz 502 537,36 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente si fundatii de beton. (Ltotal =160m, Lat=3.5m				
1	TsC03A2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos, descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, глинистый грунт, I категории)	100 m3	0,3600	987,711 0,000	355,576 0,000
2	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3	0,6800	1 500,231 0,000	1 020,157 0,000
3	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului (Ручное разрыхление земляного полотна дороги)	m3	12,0000	245,695 245,695	2 948,335 2 948,335
4	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (Механизированная разработка грунта экскаватором на пневмоколесном ходу (бульдозер-экскаватор) 0,2-0,4 м3)	m3	66,0000	41,341 14,912	2 728,525 984,199
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de:	t	180,0000	10,440 0,000	1 879,200 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)				
6	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт III категории)	100 m3	1,2000	244,158 26,984	292,990 32,381
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 31.5-63 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere gr = 12cm (Слой основания или изменение профиля из щебня fr. 31.5-63 mm для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) * gr = 12cm	m3	67,2000	799,831 21,303	53 748,652 1 431,562
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 8-31.5 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere gr = 10cm (Слой основания или изменение профиля из щебня fr. 8- 31.5mm для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) * gr = 10cm	m3	56,0000	799,831 21,303	44 790,543 1 192,968
9	CB01BKman=0.5	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in strazi scindura 1.50x30 Ltotal320ml, V=1.44mc (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона,)	m2	48,0000	161,080 71,010	7 731,840 3 408,480
10	CC03C	Montare plase sudate la placi , cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (sirma Bp 4, pas 150/150) (Укладка арматурной сварной сетки,)	kg	694,4000	36,857 2,130	25 593,405 1 479,281
11	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile betonC22,5 M300 gr.Stotal 560m2, grosimea =15cm . (Strat hidroizolant Stotal =644,0mp (inclusiv coeficientul de suprapunere 1,15) - pelicula p/u hidroizolare culoare intunecata	m3	84,0000	2 587,377 219,421	217 339,629 18 431,356

1	2	3	4	5	6	7
		80mkr. 2 doua straturi, / Scinduri de rasinoase bitumate buc 3500x150x25 -28buc , Stotal = 14,7mp.) (Бетонное основание улиц, алей и проезжей части) ***Цементобетонный фундамент для улиц, переулков и проезжей части, бетон C22,5 M300 гр.С, общая площадь 560 м2, толщина = 15 см. (Гидроизоляционный слой Собщ = 644,0м2 (с учетом коэффициента нахлеста 1,15) - гидроизоляционная пленка темного цвета 80м2. 2 два слоя, / Битумированные хвойные доски шт 3500x150x25 -28шт, Собщ = 14,7м2.)				
		Total Terasamente si fundatii de beton. (Ltotal =160m, Lat=3.5m Inklusiv salariu				358 428,852 29 908,562
		Total	Lei			358 428,86
		Соц мед страх	24,0 %			7 178,06
		Итого				365 606,92
		Накладные расходы	11,1 %			40 582,36
		Итого				406 189,28
		прибыль	3,1 %			12 591,86
		Итого				418 781,14
		НДС	20,0 %			83 756,22
		Total deviz: Inklusiv salariu				502 537,36 29 908,57

Intocmit

SRL Voinkoff Group

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Moscovei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia unei strazi in s.Trifesti, com.Moscovei.

Formular Nr.3

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 502 537,36 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	259,5600	71,01	18 431,356
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	17,3600	71,01	1 232,734
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	43,6800	71,01	3 101,717
4.	7129020012800	Pavator	h-om	36,9600	71,01	2 624,530
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	41,9760	71,01	2 980,716
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,6520	71,01	1 537,509
		Total manopera				29 908,57

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 31.5-63mm	m3	85,3440	510,01	43 526,293
2.	1411122201672/1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 8-31.5mm	m3	71,1200	510,01	36 271,911
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0060	510,01	3,060
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,0640	200,00	1 612,800
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1440	4 100,00	590,400
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,7680	4 100,00	3 148,800
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0480	4 100,00	196,800
8.	2010237318750	Distantieri	buc	208,3200	8,91	1 856,131
9.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0563	101,01	5,687
10.	2320187315789	Decofrol	kg	5,7600	20,00	115,200
11.	2663102100000	Beton	m3	84,6720	2 201,01	186 363,919
12.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	48,8040	28,00	1 366,512
13.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,4720	25,00	86,800
14.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,8000	21,00	100,800
15.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,9440	21,00	145,824
16.	2873122004100	Plase sudate	kg	701,3440	31,00	21 741,664
17.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,7600	21,00	120,960
18.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,4000	21,00	50,400
19.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	32,6200	22,70	740,474
		Total materiale de construcții				298 044,44

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,4166	681,00	283,705
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,6092	711,01	4 699,208
3.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	393,9600	15,00	5 909,400
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	26,8576	451,00	12 112,778
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,7884	451,01	355,576
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	3,8676	451,01	1 744,326
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,5040	511,01	257,549
8.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	11,3400	200,01	2 268,113

9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,1760	450,00	1 879,200
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,2200	300,00	966,000
		Total utilaje de construcții				30 475,85

Total	Lei	358 428,86
Соц мед страх	24,0 %	7 178,06
Итого		365 606,92
Накладные расходы	11,1 %	40 582,36
Итого		406 189,28
прибыль	3,1 %	12 591,86
Итого		418 781,14
НДС	20,0 %	83 756,22

Total deviz:

502 537,36

Intocmit

SRL Voinkoff Group

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Moscovei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente si fundatii de beton. (Ltotal =160m, Lat=3.5m				
1	TsC03A2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos, descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, глинистый грунт, I категории)	100 m3			987,711 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,1900	451,01	987,711
2	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3			1 500,231 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	711,01	1 500,231
3	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului (Ручное разрыхление земляного полотна дороги)	m3			245,695 245,695
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4600	71,01	245,695
4	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (Механизированная разработка грунта экскаватором на пневмоколесном ходу (бульдозер-экскаватор) 0,2-0,4 м3)	m3			41,341 14,912
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	71,01	14,912
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	451,01	26,429
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			10,440 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	450,00	10,440
6	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт III категории)	100 m3			244,158 26,984
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	71,01	26,984
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	510,01	2,550
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	511,01	214,624
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 31.5-63 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire gr = 12cm (Слой основания или изменение профиля из щебня fr. 31.5-63 mm для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) * gr = 12cm	m3			799,831 21,303
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	71,01	21,303
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 31.5-63mm	m3	1,2700	510,01	647,713
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	22,70	1,135
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	711,01	29,862
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	451,00	98,318
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,500
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 8-31.5 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire gr = 10cm	m3			799,831 21,303

1	2	3	4	5	6	7
		(Слой основания или изменение профиля из щебня fr. 8- 31.5mm для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) * gr = 10cm				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	71,01	21,303
	1411122201672/1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 8-31.5mm	m3	1,2700	510,01	647,713
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	22,70	1,135
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	711,01	29,862
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	451,00	98,318
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,500
9	CB01BKman=0.5	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului în strazi scindura 1.50x30 Ltotal320ml, V=1.44mc (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона.)	m2			161,080 71,010
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	71,01	6,391
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8200	71,01	64,619
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	21,00	1,050
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	21,00	2,100
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	21,00	2,520
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,400
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	4 100,00	12,300
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 100,00	4,100
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	4 100,00	65,600
10	CC03C	Montare plase sudate la placi , cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (sirma Bp 4, pas 150/150) (Укладка арматурной сварной сетки,)	kg			36,857 2,130
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	71,01	1,775
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	71,01	0,355
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	31,00	31,310
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,125
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,210
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	8,91	2,673
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	681,00	0,409
11	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile betonC22,5 M300 gr.Stotal 560m2, grosimea =15cm . (Strat hidroizolant Stotal =644,0mp (inclusiv coeficientul de suprapunere 1,15) - pelicula p/u hidroizolare culoare intunecata 80mkr. 2 doua straturi, / Scinduri de rasinoase bitumate buc 3500x150x25 -28buc , Stotal = 14,7mp.) (Бетонное основание улиц, алей и проезжей части) ***Цементобетонный фундамент для улиц, переулков и проезжей части, бетон C22,5 M300 гр.С, общая площадь 560 м2, толщина = 15 см. (Гидроизоляционный слой Собщ = 644,0м2 (с учетом коэффициента нахлеста 1,15) - гидроизоляционная пленка темного цвета 80м2. 2 два слоя, / Битумированные хвойные доски шт 3500x150x25 -28шт, Собщ = 14,7м2.)	m3			2 587,377 219,421
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	71,01	219,421
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	2 201,01	2 218,618
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	200,00	19,200
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	28,00	16,268
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	101,01	0,068
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	22,70	7,151
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	200,01	27,001
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	300,00	9,300
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	15,00	70,350

APROBAT:

Intocmit
SRL Voinkoff Group

Investitor
Primaria com. Moscovei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.